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آنتونیو کونته، سرمربی تاتنهام، می گوید امیلیانو مارتینز فاصله زیادی 
با هوگو لوریس دارد.تاتنهام روز یکشنبه در چارچوب رقابت های هفته 
هجدهم لیگ برتر انگلیس باید به مصاف استون ویلا برود.  این بازی 
از جذابیت بسیاری برخوردار است چون تکرار تقابل دو دروازه بان در 
فینال جام جهانی 2022 قطر است که چند هفته قبل برگزار شد و با 
پیروزی مارتینز به پایان رسید.  درخشش این دروازه بان در ضربات 
پنالتی باعث شد که جام قهرمانی به شاگردان لیونل اسکالونی برسد و 

لوریس نتواند برای دومین دوره متوالی این جام ارزشمند را با خودش 
به فرانسه ببرد.  اظهارات مارتینز در چند روز اخیر و کنایه های او به 
بازیکنان مختلف فرانسه باعث شد که بسیاری از رفتار او انتقاد کنند 
و حالا کونته هم مدعی شده که او راهی طولانی برای رسیدن به 
سطح لوریس در پیش دارد.  سرمربی تاتنهام در این باره به خبرنگاران 
گفت:» من فکر می کنم اگر بخواهیم درباره لوریس حرف بزنیم اتلاف 
وقت است چون عملکرد او گویای همه چیز است. ما درباره یکی از 

بهترین دروازه بانان دنیا در 10 سال گذشته حرف می زنیم. مارتینز 
قهرمان جام جهانی شد و نقش مهمی در این قهرمانی داشت اما حالا 
شرایط سختی دارد چون باید نشان دهد که واقعا بهترین است.« او با 
اشاره به تجربه لوریس اضافه کرد:» هوگو از تجربه زیادی برخوردار 
است. مارتینز جوان تر است و اگر می خواهد به سطح لوریس برسد باید 
بداند که تلاش زیادی نیاز دارد. او قهرمان جام جهانی شد و مهارهای 

مهمی داشت اما هنوز جای پیشرفت زیادی دارد.«

طعنهکونتهبهمارتینز:درحدلوریسنیستی

ورزشی

اسطوره فقید برزیل گفتنی های زیادی داشت.
پنج شنبه شب ادسون آرانتس دوناسیمنتو، فوتبالیست نامدار 
برزیلی در سائوپائولو درگذشت تا جهان فوتبال از حضور 
یکی از پرافتخارترین اعضای خود محروم شود. پله یکی از 
تاثیرگذارترین ورزشکاران تاریخ است؛ مردی که با تکیه بر 
تلاش مداوم و استعداد آسمانی، طوفان  مشکلات را پس زد و از 

آن ها پله های پیشرفت ساخت.
غول وحشی سرطان، یکی از الهام بخش ترین فوتبالیست های 
تاریخ را از ما گرفت؛ الماسی سخت تراش خورده که سالیان سال 
در درون و بیرون زمین الگوی اول تازه فوتبالیست های نوجوان 
بود. سخت کوش بود و مصمم؛ توانمند بود و مقاوم. پرافتخارترین 
بازیکن تاریخ نامیده می شد و پرزرق وبرق ترین کارنامه ی ممکن 
را در اختیار داشت؛ تنها کسی که ۳ بار جام قهرمانی فوتبال 
جهان را بالای سر برده. تاریخ ورزش یکی از تلخ ترین صفحات 
خود را ورق زد اما پله فراموش نشدنی  است. مردی که حالا در 

بهشت با »ال دیگو« فوتبال بازی می کند. 
مسیر موفقیت 

»موفقیت اتفاقی نیست. همه  چیز به سخت کوشی، پشتکار و 
استقامت، یادگیری، آموزش و فداکاری بستگی دارد و مهم تر از 
همه  این ها، عشق ورزیدن به کاری که انجام می دهید یا شیوه  
انجام آن را یاد می گیرید«. این بهترین توصیف و چکیده  زندگی 
پله است. زندگی فوتبالی او از ۶سالگی آغاز شد: »اولین باری که 
به یک توپ واقعی فوتبال ضربه زدم، روز جشن تولد ۶سالگی ام 
بود. پدرم در تیم کوچک بائورو در حومه  سائوپائولو فوتبال بازی 
می کرد. توپ چرمی برای ما خیلی گران بود اما در روز تولدم 

یکی از هم تیمی های پدرم به نام سوسا یک توپ واقعی به من 
هدیه داد. پیش از آن، ما با جوراب های پرشده از کاغذ بازی 
می کردیم «. فقر وجه اشتراک اکثر ستاره های فوتبال ستاره پرور 
برزیل در تمام سال های قرن بیستم بود: »وقتی 12 یا 1۳ ساله 
بودم  و به تمرین می رفتیم در انتهای جلسه  تمرینی بازیکنان 
توپ را به بیرون زمین شوت می کردند تا بازیکنان دیگر آن را 

بردارند چون ما برای خرید توپ پول کافی نداشتیم«. 
نام به یادماندنی 

»اگر بخواهم نام کاملم را بنویسم یک روز طول می کشد . وقتی 
در سائو پائولو به مدرسه می رفتم، هم کلاسی هایم نام »پله« 
را روی من گذاشتند و من دلیل آن را نمی دانستم و عصبانی 
می شدم. پدرم به یاد توماس ادیسون نام مرا ادسون گذاشت«. 
مردی که با نام ادیسون پا به جهان گذاشت و در بیمارستان 
اینشتین از دنیا رفت؛ مخترع تکنیک بود و نابغه  فوتبال. او را با 
نامی می شناسیم که خودش علاقه  چندانی به آن نداشته: »چون 
مرا پله خطاب می کردند، از بچه ها ناراحت می شدم و آن ها برای 
اذیت کردن من مدام می گفتند پله، پله .« دیری نکشید که فریاد 
تمسخرآمیز »پله  پله« در مدرسه، به فریاد تحسین برانگیز روی 
سکوهای ورزشگاه های فوتبال تبدیل شد که نام الهام بخش 
اسطوره  را به آسمان می رساندند: »وقتی هزارمین گل دوران 
فوتبال خود را با پیراهن سانتوس از روی نقطه ی پنالتی به 
ثمر رساندم، 12۵ هزار نفر در ماراکانا فریاد می زدند پله پله. به 

گونه ای که پاهایم می لرزید«.
بهترین بازیکن تاریخ 

سال ها پیش از آن که جدل های طرفداران لیونل مسی و 

کریستیانو رونالدو فضای مجازی را پر کند، پله را به عنوان »۳ 
بار قهرمان جام جهانی« و »مردی که بیش از هزار گل در زمین 
فوتبال به ثمر رسانده« بهترین فوتبالیست تاریخ می نامیدند. او 
می گوید: »من هیچ وقت خود را بهترین بازیکن جهان ندانستم.« 
خروج از سایه  نام پدر، اولین قدم پیشرفت فرزندان بازیکنان 
دیروز فوتبال است: »پدر من فوتبالیست بود و من در ابتدا تنها 
پسر دوندینیو بودم. تا 1۴ سالگی همه می گفتند: پسر دوندینیو 
بازیکن خوبی است«. با این حال پله هیچ وقت خروج سریع و 
انفجاری از زیر سایه  پدر را فراموش نمی کند. در 1۶ سالگی برای 
اولین بار با پیراهن سانتوس به میدان رفت و یک ماه بعد به تیم 
ملی دعوت شد. اولین مسابقه  ملی اش در ماراکانا مقابل آرژانتین 
بود و او موفق به گلزنی شد. سال بعد به جوان ترین بازیکن 
قهرمان جام جهانی تبدیل شد: »هیچ  وقت در مسیر حرکتم 
توقف نکردم که خود را بهترین بدانم. هیچ وقت نایستادم تا خود 
را با بقیه  بازیکنان مقایسه کنم. پدرم همیشه می گفت خداوند 

استعداد فوتبال را به تو هدیه داده«. 
روزهای بدون تکنولوژی 

پله خاطره  جالبی از نخستین قهرمانی اش در جام جهانی 
دارد. در روزهایی که رادیو در دسترس ترین وسیله ی ارتباطی 
برای فهمیدن نتایج فوتبال بود: »بعد از فینال دوست داشتم 
خبر قهرمانی را به خانواده ام برسانم. به مسئول روزنامه و رادیو 
گفتم کجا می توانم یک تلفن پیدا کنم؟ می خواهم با پدرم تماس 
بگیرم. آن ها تلفن نداشتند و من مجبور شدم تا یک روز برای 
تماس صبر کنم«. او جملاتش هنگام برقراری تماس را فراموش 
نمی کند؛ وقتی بقیه  بازیکنان هم برای تماس با خانواده ی خود 

در صف بودند: »سلام! قهرمان صحبت می کنه . ما قهرمان 
شدیم!« مقایسه  روزهایی که انسان ها از فناوری های ارتباطی 
امروز بی بهره بود، با قرن جدید جالب است. »امروز اگر بازیکنی 
گل بزند به سمت دوربین می دوم و می گوید: مادر! من یک 

گل زدم «.
خاطره  تلخ 

مردی که در ۴ جام متوالی 1۹۵۸ تا 1۹۷0، ۳ بار قهرمانی 
را جشن گرفت، مسلماً تنها جای خالی افتخاراتش در جام 
جهانی انگلیس را نقطه  فرود و ضعف دوران حرفه ای خود 
می داند: »مصدومیت در برابر پرتغال در جام جهانی 1۹۶۶. ما 
2 بار متوالی فاتح جام جهانی شده  بودیم و آن سال هم تیم 
فوق العاده ای داشتیم. همه فکر می کردند قهرمانی مجدد در 
دسترس است. وقتی مصدوم شدم و جام از دست رفت، خیلی 

افسرده بودم. خیال می کردم باید فوتبال را کنار بگذارم. 2 سال 
بعد اما به تمرین خود ادامه دادم. با خود گفتم در جام جهانی ۷0 
حاضر خواهم بود. و این جام به بهترین جام جهانی تبدیل شد تا 

در اوج خداحافظی کنم«.
توقف ناپذیر 

جاه طلبی و تشنگی دائمی همواره رمز پیشرفت تمام ستارگان 
مطرح فوتبال بوده: »پدرم می گفت وقتی جوان هستی و تازه 
دیده می شوی، همه می گویند تو بهترینی! اما اگر شروع به 
باور کردن حرف آن ها کنی، بازنده خواهی بود« پیشنهاد او به 
ستارگان نسل جدید این بود که نظرات مردم در مورد عملکرد 
خوب و بد خود را فراموش کنند: »خودت باش، آماده باش. 
هیچ وقت فکر نکن عملکردت خوب است. همیشه به این فکر 

کن که می توانی یاد بگیری و بهتر شوی «.

بازخوانی یک زندگی پرافتخار از زبان خود پله؛ 

تولد با نام ادیسون، مرگ به اسم اینشتین

    محسن بهره دار

پله اسطوره دوست داشتنی فوتبال برزیل در سن ۸2 
درگذشت.این خبری بود که پنجشنبه 2۹ دسامبر جهان 
فوتبال را در شوک فرو برد و بنظر سال 2022 میلادی 
بعد از برگزاری جام جهانی مهمترین خبری که این ساعت 
های آخر سال میلادی جهان را فرا گرفته است، همین 
خبر مرگ اسطوره بزرگ برزیلی فوتبال جهان در سن 

۸2 سالگی باشد.
افتخارات پله: پله یکی از موفق ترین و محبوب ترین 
چهره های ورزشی قرن بیستم بود. کمیته بین المللی المپیک 
در سال 1۹۹۹ از او به عنوان ورزشکار قرن یاد کرد و نامش 
از سوی مجلهٔ تایم در فهرست 100 شخصیت برجسته قرن 
بیستم قرار گرفت. پله در سال 2000 از سوی فدراسیون 
بین المللی تاریخ و آمار فوتبال )IFFHS( به عنوان بازیکن 
برتر جهان انتخاب شد و همچنین یکی از دو برندهٔ مشترک 
بازیکن قرن فیفا بود. پله در مجموع 1٬2۷۹ گل در 1٬۳۶۳ 
بازی زده است که شامل بازی های دوستانه نیز بوده است و 
این موضوع از سوی رکوردهای جهانی گینس به رسمیت 
شناخته شده است. پله در دوران بازیکنی خود سه جام جهانی 
را کسب کرد و رکوردهای بسیاری، از جمله بیشترین گل 
در تاریخ فوتبال را شکست. از القاب دیگر او »ری« )شاه؛ 
سلطان( و »پرولا نگرا« )مروارید سیاه( بودند. او از نظر 
بسیاری از صاحب نظران، بزرگ ترین و بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال شناخته می شود. مجله فرانس فوتبال در سال 
1۹۹۹ در رای گیری از برندگان توپ طلا تا آن سال پله را 

با 1۷ رای به عنوان برترین بازیکن قرن 20 فوتبال انتخاب 
کرد. وی همچین از طرف کمیته بین الملی المپیک برترین 

ورزشکار قرن 20 شناخته شد.
 ۴ جام جهانی و ۳ قهرمانی :  پله در دوران حرفه ای 
خود در چهار جام جهانی بازی کرد و موفق به کسب ۳ 
جام جهانی )1۹۶2، 1۹۵۸ و 1۹۷0( شد. در جام جهانی 
1۹۵۸ سوئد او با 1۷ سال سن جوانترین بازیکن برزیل 
بود و موفق شد با گلزنی در فینال برزیل را قهرمان جهان 
کند. در جام جهانی 1۹۶2 در دومین بازی برزیل برابر 
چکسلواکی مصدوم شد و نتوانست برزیل را در دیدارهای 
بعدی همراهی کند. در جام جهانی 1۹۶۶ نیز مصدومیت 
باعث شد تا تنها در دو بازی برای برزیل بازی کند و 
برزیل این بار در همان مرحلهٔ گروهی حذف شد؛ ولی در 
جام جهانی 1۹۷0 با قدرت بازگشت و با گلزنی در فینال 
برابر ایتالیا علاوه بر کسب جام قهرمانی یکی از معدود 

بازیکنانی شد که در دو فینال جام جهانی گلزنی کرده اند. 
او موفق شد در چهار دوره پیاپی جام جهانی گلزنی کند.

۷ توپ طلا برابر با مسی: فرانس فوتبال اعلام کرده 
که توپ طلاهای پله برابر با مسی است و برای این کار 
خود به این سالها استناد کرده است. در سال 201۶ و به 
مناسبت ۶0 سالگی توپ طلا، فرانس فوتبال جوایز قبل از 
سال 1۹۹۵ را مورد ارزیابی مجدد قرار داد؛ یعنی سال هایی 

که اروپایی بودن، شرط حضور در رقابت توپ طلا بود.
براساس این ارزیابی، توپ طلا در ۷ سال )1۹۵۸، 1۹۵۹، 
1۹۶0، 1۹۶1، 1۹۶۳، 1۹۶۴ و 1۹۷0( باید به پله تعلق 
می گرفت و در این صورت، پله می توانست با ۷ توپ طلا، 

در کنار لیونل مسی رکورددار کسب این جایزه باشد.
درگذشت مروارید فوتبال و حواشی آن

پله در تاریخ 2۹ دسامبر سال 2022 در بیمارستان آلبرت 
انیشتین شهر سائو پائولو در ۸2 سالگی درگذشت.او چند 
سالی بود که بدلیل بیماری سرطان مورد درمان قرار داشت 
که دیگر پزشکان او اعلام کردند که درمان در او دیگر 
جواب نمی دهد و بالاخره او دارفانی را وداع کرد و جهان 
فوتبال را در غم عظیم فرو برد.دولت برزیل به دلیل فوت 
پله، اسطوره برزیلی دنیای فوتبال، سه روز عزای عمومی 
در این کشور اعلام کرد. اسطوره برزیلی فوتبال دنیا روز 
سه شنبه در سانتوس به خاک سپرده خواهد شد و ۷ روز 

عزای عمومی در این ایالت اعلام شده است.
مرگ این اسطوره باعث واکنش بسیاری از طرف 
فوتبالیست ها، هوادارن و همه دوستداران او شده است که 

در شبکه های اجتماعی در این زمینه واکنش نشان دادند.

از این به بعد شاهد حضور کریستیانو 
رونالدو در فوتبال آسیا و باشگاه النصر 

عربستان خواهیم بود.
انتقال کریستیانو رونالدو به النصر 
مهم ترین خرید تاریخ فوتبال عربستان 
سعودی محسوب می شود. به عبارت 
دقیق تر، این باشگاه النصر خواهد بود که 
برای داشتن فوق ستاره پرتغالی که به 
زودی ۳۸ ساله می شود و به مدت دو سال 
و نیم قرارداد امضا کرده میلیون ها یورو 

پول پرداخت می کند.
کریستیانو رونالدو شب گذشته رسماً با 
پیراهن شماره ۷ النصر و با یک ژست 
خاص معارفه شد. در واقع ستاره سابق 
منچستریونایتد نتوانست مقابل پیشنهاد 
دیوانه وار عربستانی ها مقاومت کند. با 
یک سری محاسبه مشخص می شود 
که فوق ستاره پرتغالی 200 میلیون یورو 
در سال از النصر دریافتی خواهد داشت: 
رقمی گزاف که البته پرداخت آن برای 
عربستانی ها چیز عجیب و غریبی نیست.

النصر یک باشگاه ۶۷ ساله است که 
متعلق به شاهزاده میلیونر سعودی، فیصل 
بن ترکی است. استادیوم آن ها مرسول 
پارک )قبلًا استادیوم دانشگاه ملک سعود 
بود( است که در ابتدا توسط باشگاه الهلال 

استفاده می شد اما در سپتامبر 2020 به 
خانه باشگاهی تبدیل شد که کریستیانو 

رونالدو قرار است در آن توپ بزند.
شایان ذکر است که این تیم از اواسط 
گارسیا  رودی  توسط   2022 سال 
لیون،  تیم های  فرانسوی، سرمربی سابق 
مارسی، رم و لیل، هدایت می شود و در 
بین بازیکنان آن چندین ستاره نام آشنا 
نیز دیده می شود... یکی از آنها گونزالو 
مارتینز است که از ابتدای سپتامبر 2020 
از آتلانتا یونایتد وارد عربستان سعودی 
شد و با النصر قهرمان سوپرجام این  

کشور شد.
چهره های دیگری نظیر داوید اوسپینا، 
دروازه بان کلمبیایی و لوئیز گوستاوو 

هافبک برزیلی نیز به هافبک آرژانتینی 
اضافه شده اند. با این حال، النصر نیز 
یکی از تیم هایی بود که چند بازیکنش 
در جام جهانی قطر در تیم ملی عربستان 
حضور داشتند. مدافعان الامری، الغنام، 
عبدالله مادو, هافبک سامی الناجی و 
مهاجم البریکان که در بازی بزرگ مقابل 
آرژانتین در ترکیب تیم  ملی عربستان 

حضور داشتند.
در حال حاضر تیم عربستانی با 2۳ امتیاز 
از 10 بازی در رده دوم لیگ داخلی قرار 
دارد و تنها دو  امتیاز کمتر از الشباب 
صدرنشین دارد. فصل گذشته آنها سوم 
شدند و در فصل جاری ۹ بازی بدون 
باخت را پشت سر گذاشته اند. در همین 
حال، این شنبه برابر الخلیج قرار می 
گیرند و با کریستیانو رونالدو به تصاحب 

صدر فکر می کنند.
در سطح داخلی النصر ۹ عنوان 
قهرمانی لیگ برتر، ۶ عنوان قهرمانی 
جام پادشاهی، ۳ عنوان قهرمانی جام 
ولیعهد، سه عنوان قهرمانی فدرال کاپ 
و دو عنوان قهرمانی سوپرجام را به دست 
آورده است و در سطح بین المللی آن ها دو 
عنوان لیگ خلیج فارس و یک قهرمانی 

لیگ قهرمانان آسیا را در کارنامه دارند.

تیمجدیدکریستیانورونالدورابهتربشناسیدمرگاسطورهای)پله(کهفوتبالمدیوناوست

بزرگ ترین غافلگیری  با  سال 2022 
ممکن در خلیج فارس به اتمام رسید. 
آرزو  طرفدارانش  و  علاقه مندان 
می کردند که تمام این صحبت ها 
شایعات زرد و بازی های  رسانه ای 
باشد. آن ها در کنار طعنه هایی که به 
خبرهایی مربوط به پیوستن رونالدو به 
النصر می زدند در خلوت خود دستکم 
یک بار هم که شده با خودشان زمزمه 

می کردند نکند واقعا حقیقت داشته باشد! این حقیقت داشت و اکنون باید باور کنیم 
که شماره ۷ منچستریونایتد، رئال مادرید، یوونتوس و پرتغال، برنده توپ های طلا 
و لیگ های قهرمانان اروپا، بهترین گلزن ملی فوتبال دنیا، صاحب رکوردهای 
تکرار نشدنی و کم نظیر و در نهایت کریستیانو رونالدو به النصر عربستان پیوست.

قراردادی باز هم برای رکوردشکنی
گویا رونالدو همانطور که پیش از این عنوان کرده بود، برای رکوردها فوتبال بازی 
نمی کند و این رکوردها هستند که در تعقیب او هستند. رونالدو حتی با فاصله گرفتن 
از سطح اول فوتبال دنیا و بازی در لیگ عربستان هم دست از رکوردشکنی بر 
نداشته است. با این تفاوت که این بار رکورد او مربوط به آمار گلزنی، ارتفاع پرش، 
تعداد هت تریک و دیگر معیارهای فنی درون زمین نیست. مرد پرتغالی رکورد درآمد 
سالیانه از حضور در یک باشگاه فوتبال را جابجا خواهد کرد. رونالدو برای 2 سال و 
نیم حضور در النصر با مبلغ 200 میلیون دلار برای هر فصل به توافق رسیده تا حتی 
هواداران او هم اذعان کنند این انتقال مقصد و منظوری به جز کسب درآمد ندارد. 
رونالدو به این ترتیب تبدیل به پردرآمدترین بازیکن فوتبال دنیا شد تا سال های 
آخر بازی خود را دور از غوغای رسانه و در آفتاب دلنشین سواحل خلیج فارس به 
آرامی به پایان برساند. با وجود اعلام رسمی پیوستن رونالدو به النصر هنوز هم باور 
این انتقال سخت است اما باید باور کنیم. دوباره و دوباره عکس فوق ستاره پرتغالی 
را با پیراهن شماره ۷ النصر نگاه می کنیم، چشمان خواب آلوده خود را بیش تر و 
بیش تر با پشت دست مالش می دهیم یا عینک خود را تمیز می کنیم و در بدترین 
شرایط حتی به صورت خود سیلی می زنیم تا ببینیم این یک خواب است یا واقعیت 
و بیداری و نتیجه باز هم شگفت  انگیز است. هیچ خوابی در کار نیست و رونالدو در 

لیگ عربستان توپ خواهد زد!

 این خبر واقعیت داشت؛ 
رونالدو با شماره 7 النصر

ستاره نروژی شطرنج جهان بار دیگر 
در بخش برق آسا قهرمان جهان شد.

 در جریان روز آخر مسابقات 
برق آسا قهرمانی جهان در 
مقصودلو،  پرهام  مردان،  بخش 
به  ایران  شطرنج  یک  شماره  مرد 
در  و  رفت  خود  حریفان  مصاف 
پایان با کسب 11.۵ امتیاز در رده 

گرفت.   قرار  مسابقات  این   ۵۷
مقصودلو در روز دوم این رقابت ها عملکرد خوبی نداشت و حدود 2۳ واحد 

ریتینگ زنده خود را از دست داد.
احسان قائم مقامی دیگر ملی پوش شطرنج ایران که روز اول را به خوبی پشت 
سر نگذاشته بود، در روز دوم عملکرد نسبتا بهتری داشت و با 11 امتیاز در رده 
۸0 قرار گرفت. در دیدار پایانی این رقابت قائم مقامی مقابل نیمن آمریکایی 

شکست خورد.
بردیا دانشور هم در این مسابقات 10.۵ امتیاز کسب کرد و در رده ۸۵ 
قرار گرفت. طباطبایی دیگر بازیکن ایرانی این مسابقات، با 10 امتیاز 
در رده 100 قرار گرفت. این ملی پوش شطرنج ایران در دور 1۹ با 
قرعه رژیم صهیونیستی رو به رو شد که ملی پوش ایران در این بازی 

نرفت. میدان  به 
همچنین پویا ایدنی با کسب 10 امتیاز در رده 10۵ قرار گرفت تا پرونده این 

مسابقات برای شطرنج بازان ایران به پایان برسد.
در این مسابقات، مگنوس کارلسن نروژی قهرمان جهان موفق شد در رقابت های 
برق آسا با کسب 1۶ امتیاز قهرمان شود. پیش از این ستاره شطرنج جهان در 
بخش سریع جهانی قهرمان شده بود. همچنین ناکامورا آمریکایی هم در بخش 

برق آسا در رده دوم قرار گرفت.
مسابقات جهانی شطرنج سریع و برق آسای جهانی از 2۶ تا ۳0 دسامبر )۵ تا 
۹ دی ماه( در کاخ ورزشی آلماتی قزاقستان برگزار شد. مسابقات سریع در تاریخ 
2۶ تا 2۸ دسامبر و سپس مسابقات برق آسا  2۹ تا ۳0 دسامبر کار خود را دنبال 
کرد. دین لیرن چینی، علیرضا فیروزجا و لوون آرونیان ارمنی از جمله شطرنج بازان 

سرشناسی بودند که در این مسابقات حضور نداشتند.

 قهرمانی مرد شماره یک شطرنج 
جهان در مسابقات فوق سریع

کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال 
مادرید، معتقد است که انگیزه 
بالای کریم بنزما برای اثبات 
خودش به سود این تیم خواهد 

بود.
گذشته  مادرید شب  رئال   
رقابت های هفته  در چارچوب 
پانزدهم لالیگا در ورزشگاه خانگی 
وایادولید روبروی این تیم قرار 

گرفت و با نتیجه 0-2 به پیروزی رسید. 
دو گل دیرهنگام از کریم بنزما باعث شد که سه امتیاز مهم این بازی 
برای رئال مادرید شود که در کورس جدی قهرمانی با بارسلونا قرار دارد 

و امیدوار است که بتواند از عنوان قهرمانی اش در لالیگا دفاع کند. 
آنچلوتی در گفتگو با خبرنگاران پس از پایان این دیدار اظهار داشت:» 
ما خوب دفاع نکردیم، این یک واقعیت است اما چاره ای جز کسب 
پیروزی در این بازی نداشتیم. بازی دشوار و پیچیده بود. وایادولید آرام 
آرام در جریان بازی قرار گرفت اما ما در نیمه دوم عملکرد خوبی ارائه 
کردیم. بنزما و تیبو کورتوا بازی بسیار خوبی ارائه کردند. ما باید این سال 

فراموش نشدنی را با پیروزی به پایان می  بردیم.«
سرمربی رئال با تمجید از عملکرد بنزما گفت:» من پیش از این بازی 
به خوبی شرایط و عملکرد او را زیر نظر داشتم. من دیدم که او تا چه 
حد اعتماد به نفس دارد و با انگیزه است و فکر می کنم قرار است در نیم 

فصل دوم شاهد بنزمای متفاوتی باشیم.«
او با اشاره به بحث های پیش آمده درباره پنالتی اعلام شده به سود 
رئال مادرید اضافه کرد:» من این موضوع را به خوبی درک می کنم. فکر 
می کنم خطای اول هم پنالتی بود اما متوجه شدم که سرمربی وایادولید 

معتقد است که خطای دوم پنالتی نبود.«
این مربی ایتالیایی با ابراز رضایت از عملکرد خوب ادواردو کاماوینگا 
ادامه داد:» او از زمانی که به رئال آماده توانایی هایش را نشان داده 
است. وقتی وارد زمین  می شود تاثیرگذار است چون انرژی زیادی  دارد. او 

بازیکن مهمی برای ما است.«

آنچلوتی: از این پس شاهد 
بنزمای متفاوتی هستیم

الریاضیه عربستان زمان  روزنامه 
حضور فوق ستاره فوتبال جهان را 
در تمرینات تیم النصر مشخص کرد 
و نوشت: درخواست بلیت دیدارهای 

این تیم افزایش عجیبی داشته است.
روزنامه الریاضیه عربستان با اشاره 
به حضور فوق ستاره فوتبال جهان 
در لیگ فوتبال این کشور نوشت: 
النصر روز گذشته  مسوولان باشگاه 

)جمعه( با کریستیانو رونالدو برای حضور در باشگاه النصر به توافق رسید و این 
بازیکن قرار است در روزهای آتی راهی ریاض شود.

در ادامه گزارش آمده است: مسوولان باشگاه النصر به دنبال فراهم کردن 
مقدمات حضور رونالدو در عربستان هستند و این بازیکن به احتمال زیاد روز 
دوشنبه یا سه شنبه هفته جاری به ریاض خواهد آمد و در تمرینات تیم النصر 
حضور پیدا می کند. الریاضیه همچنین نوشت:  شرکت فروش بلیت  دیدارهای 
النصر ریاض پس از اعلام قرارداد با رونالدو درخواست های بسیار زیادی دریافت 
کرده است. »عبدالعزیز بن ترکی الفیصل« وزیر ورزش عربستان با حمایت از 
تصمیم باشگاه النصر برای جذب رونالدو گفت: بسیار از این اتفاق خوشحال هستم 
و به عنوان وزیر ورزش از تصمیم باشگاه ها برای جذب ستاره های نامدار فوتبال 
جهان حمایت خواهم کرد. کریستیانو رونالدو با امضای قرارداد با النصر عربستان 
سنگین ترین قرارداد تاریخ فوتبال جهان را به نام خود صبت کرد. او در 2 سال 
حضور در باشگاه النصر عربستان مبلغی بیش از ۴00 میلیون یورو دریافت خواهد 
کرد. به عبارتی رونالدو ماهانه 1۶.۶ میلیون یورو در عربستان درآمد خواهد داشت. 
فوق ستاره فوتبال جهان هفته ای ۳.۸ میلیون یورو درآمد خواهد داشت که در نوع 
خود بی نظیر است. البته برخی از رسانه ها با انتقاد از پول پاشی سعودی ها، از تیم 
النصر، به عنوان تیم باشگاه »فوتبال کریستیانو« نام برده و نوشتند: اختیاراتی که 
به این بازیکن داده شده در نوع خود بی نظیر است و او حتی می تواند در تغییر 
سرمربی تیم نقش اول را داشته باشد. تیم النصر عربستان در حالی رونالدو را در 
اختیار گرفته که هم اکنون در جایگاه دوم لیگ این کشور قرار دارد. وینسنت 
ابوباکار، داوید اوسپینا، لوییز گوستاوو و اندرسون تالیسکا از دیگر چهره های مطرح 

فوتبال جهان در تیم النصر عربستان هستند.

 باج سعودی ها به 
ستاره کهنه کار فوتبال جهان


